
 

                                                            
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA ELEMENTARE E MEDIA  

“ALTA VAL DI SOLE” 
Via S. Michele n° 1, 38026 - FUCINE DI OSSANA 

Cod. Fisc. 92013790222 - Tel. 0463-751129 - Fax 0463-750043 
E-mail: segr.icaltavaldisole@scuole.provincia.tn.it 

 
Determinazione del Dirigente Scolastico 

 
Numero di repertorio associato al documento come 
metadato (DPCM 3.12.2013, art. 20). Verificare 
l’oggetto della PEC o i files allegati alla medesima. data 
di registrazione inclusa nella segnatura di repertorio. 
 
OGGETTO: Variazioni al Bilancio Gestionale 2024 e al Bilancio di Cassa 2024. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio dell’Istituzione n. 5 del 23.04.2024 in merito alle variazioni al 
bilancio finanziario 2024 e al bilancio di cassa 2024; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Provinciale di Trento n. 6929 dd. 14.10.1999 che approva il 
regolamento concernente “Norme per l’autonomia delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 
scolastiche e formative provinciali, “D.P.P. n. 20-22/Leg. 12 ottobre 2009”; 

VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “e in particolare il punto 9.2 dell’allegato 4/2; 
VISTA la Legge Provinciale n. 7 del 14 settembre 1979 e ss.mm.; 
VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 

scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/leg.) per quanto compatibile con quanto 
previsto dal decreto legislativo 118/2011, in particolar modo l’art. 11 comma 2 lettera b); 

VISTO il bilancio di previsione finanziario 2024-2026, approvato con deliberazione consigliare n. 15 
del 20.12.2023, integrato dal visto di efficacia con deliberazione della Giunta provinciale n. 503 di data 12 
aprile 2024; 

VISTO il bilancio finanziario gestionale adottato con Determinazione del Dirigente n. 120 del 21 
dicembre 2023; 

DETERMINA 
 
1. L’adozione della variazione del bilancio gestionale 2024-2026 come da allegato prospetto – allegato n. 1. 
2. L’adozione della variazione del bilancio di Cassa 2024 come deliberata dal Consiglio di Istituto - allegato 

prospetto – . 
3. L’adeguamento dei rispettivi programmi di spesa e prenotazione fondi; 
4. La presente determinazione non è soggetta a controllo e diverrà esecutiva ad avvenuta pubblicazione. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Franco Vanin 

 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
regole tecniche (artt.3bis e 71 D.Lgs.82/05). La firma autografa 
è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile (art.3 D.Lgs. 39/1993) 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
Ai sensi dell’art. 15 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche 
e formative provinciali, si attesta la regolarità contabile del presente atto di impegno della spesa  
 
                                                            IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
                                           Cristina Alibardi 
 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, 
costituisce copia dell’originale informatico firmato 
elettronicamente predisposto e conservato presso 
questa Amministrazione in conformità alle regole 
tecniche (artt.3bis e 71 D.Lgs.82/05). La firma 
autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art.3 D.Lgs. 39/1993) 

 


		2024-04-24T12:25:41+0200
	Franco   Vanin


		2024-04-24T12:45:48+0200
	Istituto Comprensivo Alta Val di Sole




